
Copia conforme all’originale                                                                                                 Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   

N° 24 

Del OGGETTO:  
 

  

   30/04/2019     

 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER LA SALVAGUARDIA DEL 
VERDE, ARREDO E DECORO URBANO DELL’ABITATO DI ANELA “ANNO 

2019”. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. 
 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di  aprile alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

         

Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   
Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 

n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 

         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il bilancio di previsione in fase di approvazione, da cui si evince che l’A.C. ha 
programmato per gli interventi volti a incrementare e salvaguardare il patrimonio del verde 
e il decoro urbano, un importo di € 4.000,00; 
 
VISTO che il tecnico comunale in relazione alle direttive impartite dall’A.C., in data 
30/04/2019, ha rassegnato il preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori di cui 
all’oggetto; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

Ufficio di Segreteria 
dSegreteria 

 



Copia conforme all’originale                                                                                                 Pagina 2 

modificazioni; 
 
VISTO il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti 
applicativi; 
 
VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 
05.10.2010, n. 207 nella parte ancora in vigore; 
 
VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 
2000, n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla normale approvazione in via amministrativa del 
preventivo di spesa di cui all’oggetto, onde poter dare avvio ai lavori; 
 
ACQUISITO il parere ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000 in esito alla regolarità tecnica; 
 
CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
Di approvare in linea tecnica il preventivo di spesa relativo agli interventi di manutenzione 
ordinaria per la salvaguardia del patrimonio del verde, arredo e decoro urbano nell’abitato 
di Anela, redatto in data 30/04/2019 dal Geom. Francesco Bulla, costituito dai seguenti 
elaborati: 
 
- Relazione tecnica – Stima costi - Quadro economico; 
- Planimetrie aree di intervento; 
- Computo oneri sicurezza; 
che prevede una spesa complessiva di Euro ..4000,00. così ripartita: 
 

Lavori  

Base D’asta €.  3.111,76 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                           €.    150,00 

A) Totale lavori €. 3.261,76 

Somme a disposizione  

Spese generali e oneri previdenziali €.  0,000 

Incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2017 €.    0,000 

Iva sui lavori  22% €.  717,58 

Arr. €. 20,66 

B) Totale somme a disposizione Amm.ne €. 738,24 

Totale progetto (A+B) €. 4.000,00 

 
Di dare atto che la spesa trova puntuale finanziamento mediante bilancio comunale; 
 
di dare atto che le modalità di attuazione degli interventi, sarà mediante affidamento 
diretto dei lavori a soggetti terzi ”cooperative”, così come previsto dalla finanziaria 2008 
(L. 244/2007, art. 2, comma 134). 



Copia conforme all’originale                                                                                                 Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                                 Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 

 
 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 
F.to Dr. Antonio Ara 

                                                     
   

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUE 
 

Data    30/04/2019                                                                              Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 
                                                                                                                             F.to Francesco Bulla 
 
  

___________________________________________________________________________ 

 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  07/05/2019 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Antonio Ara 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/__  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    ___________ 

Il Segretario Comunale 
 

______________________ 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Data   07/05/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 


